
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM Exercício: 2025

Página(s): 1/3

Endereço: PC DIVINO ESPIRITO SANTO, 06

CENTRO, LAMIM - MG

CNPJ: 24.179.426/0001-12

Telefone: (31) 3754-1130

E-mail: gabinete@lamim.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 39 / 2025

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 13 / 2025

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL E GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP)

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE LAMIM/MG

Preâmbulo

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, às 09:00hs (nove horas), na sala do setor de licitação, o Pregoeiro

Sr. Ricardo Alberto de Souza Paiva, juntamente com os membros de apoio, constituídos pela Portaria 35/2025, reuniram-se com vistas à abertura

das propostas relativas ao Pregão Presencial n° 39/2025, Processo n° 13/2025, cujo objeto deste certame é o registro de preços para para futura e

eventual aquisição de Água mineral e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Lamim/MG.

Credenciamento

Aberta a sessão, verificou-se a presença de 01 (uma) licitante interessada pelo certame, as qual apresentou as documentações de

credenciamento, conforme delineado no edital, sendo credenciado o seguinte licitante: Superlaminense Ltda, CNPJ 50.588.145/0002-04.

representada pelo Sr. Ademir Daniel Cornélio

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
SUPERLAMINENSE LTDA 50.588.145/0002-04 ADEMIR DANIEL CORNELIO

Assim, consoante requisitados os documentos para o licitante acima descrito, foi declarado como credenciado.

Registro do Pregão

O pregoeiro passou para a fase de abertura dos envelopes “PROPOSTA”, sendo conferidas suas descrições conforme o edital,

sendo que a empresa estava com a “PROPOSTA” regular.

Lote 1 - Galão de água de 20 Litros

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 SUPERLAMINENSE LTDA Classificado R$ 12,7700

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Galão de água de 20 Litros
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2025 09:36:10 SUPERLAMINENSE LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - Gás de cozinha (botijão 13Kg) sem vasilhame.

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 SUPERLAMINENSE LTDA Classificado R$ 115,6000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Gás de cozinha (botijão 13Kg) sem vasilhame.
Data / Hora Fornecedor Valor
11/04/2025 09:38:14 SUPERLAMINENSE LTDA R$ 0,0000

O pregoeiro passou para a fase de abertura do envelope “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” da empresa vencedora, sendo

conferidas suas exigências, conforme o edital do presente processo, portanto, a empresa foi classificada. 

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Galão de água de 20 Litros
Fornecedor Valor Vencido
SUPERLAMINENSE LTDA R$ 12,7700

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM Exercício: 2025

Página(s): 2/3

Endereço: PC DIVINO ESPIRITO SANTO, 06

CENTRO, LAMIM - MG

CNPJ: 24.179.426/0001-12

Telefone: (31) 3754-1130

E-mail: gabinete@lamim.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 2 - Gás de cozinha (botijão 13Kg) sem vasilhame.
Fornecedor Valor Vencido
SUPERLAMINENSE LTDA R$ 115,6000

Habilitação

SUPERLAMINENSE LTDA Habilitada

Ocorrências

Resultado

Fornecedor: SUPERLAMINENSE LTDA Total R$ 45.040,65

Lote 1 - Galão de água de 20 Litros
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

21012 Galão de água de 20 Litros Unidade 1.445,0000 12.7700 18452.65000000 -0,03%  - 

 Total Lote R$ 18.452,65

Lote 2 - Gás de cozinha (botijão 13Kg) sem vasilhame.
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

21326

Gás de cozinha (botijão 13Kg)

sem vasilhame.

Unidade 230,0000 115.6000 26588.00000000 0,00%  - 

 Total Lote R$ 26.588,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro procedeu à lavratura e leitura da ata, que foi achada conforme e assinada por todos

presentes, sendo vencedora no certame a Empresa Superlaminense LTDA, encerrando-se a reunião às 09:58min (nove horas e cinquenta e oito

minutos). 

LAMIM, 11 de Abril de 2025.

____________________________________________________
JOSE EUSTAQUIO NOGUEIRA RODRIGUES

Membro da CPL

____________________________________________________
VANDERLEIA DA PENHA MIRANDA

Membro da CPL

____________________________________________________
TAINARA FATIMA DE OLIVEIRA

Membro da CPL

____________________________________________________
RICARDO ALBERTO DE SOUZA PAIVA

Pregoeiro

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM Exercício: 2025

Página(s): 3/3

Endereço: PC DIVINO ESPIRITO SANTO, 06

CENTRO, LAMIM - MG

CNPJ: 24.179.426/0001-12

Telefone: (31) 3754-1130

E-mail: gabinete@lamim.mg.gov.br

____________________________________________________
SUPERLAMINENSE LTDA

ADEMIR DANIEL CORNELIO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org

